[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            РЕШЕНИЕ

от «29» февраля 2024   года                                                                              № 6
О      перспективном    плане     работы
Совета      депутатов      Днепровского
сельского   поселения Новодугинского

района Смоленской области на 2024  год.

            Заслушав информацию Главы муниципального образования Днепровское сельское  поселение  Новодугинского  района  Смоленской  области  А.И.Хлестаковой  «О перспективном плане работы Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2024 год», в соответствии с Регламентом Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области и на основании Устава Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
    Совет депутатов Днепровского сельского  поселения Новодугинского  района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Днепровского сельского  поселения Новодугинского района Смоленской области на 2024 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования Днепровское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области А.И.Хлестакову.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава муниципального образования

Днепровское   сельское поселение
Новодугинского района
Смоленской     области                                                            А.И.Хлестакова
                                                                                            Приложение

                                               к решению Совета депутатов

Днепровского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области

                                                                                       от 29.02.2024 № 6
                                              ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН

работы Совета депутатов  Днепровского  сельского  поселения                          Новодугинского района Смоленской области  на период своих полномочий на  2024  год

	№

п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	     Инициатор

        вопроса
	Ответственные за

подготовку  вопроса

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.1
	 О внесении изменений и дополнений в решения Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 25.12.2023 г №45 «О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Весь период по мере необходимости
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансам
	Бухгалтерия Администрации Днепровского сельского поселения, комиссия по бюджету, налогам и финансам

	1.2
	Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	февраль
	Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение
	Администрация Днепровского сельского поселения

	1.3
	О перспективном плане работы Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2024 год
	февраль
	Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение
	Администрация Днепровского сельского поселения

	1.4
	Об утверждении отчета о работе Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области за 2023 год
	февраль
	Совет депутатов Днепровского сельского поселения.

	 Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области, постоянные комиссии

	1.5
	Об утверждении Соглашения о передаче Контрольно-ревизионной комиссии МО «Новодугинский район» полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Днепровского сельского поселения
	февраль
	Совет депутатов Днепровского сельского поселения.

	Администрация Днепровского сельского поселения

	1.6
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Днепровского сельского поселения №31 от 28.11.2022 «Об установлении земельного налога на территории Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области»
	март
	Совет депутатов Днепровского сельского поселения
	Администрация Днепровского сельского поселения

	1.7
	Об исполнении местного бюджета Днепровского сельского поселения за 2023  год
	март
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансам
	Бухгалтерия Администрации Днепровского сельского поселения, комиссия по бюджету, налогам и финансам

	1.8
	«О внесении изменений в Устав Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области»
	март
	  Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение Новодугинского района смоленской области.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, транспорту и связи.

	1.9
	Об организации работы по благоустройству и озеленению территории сельского поселения.
	апрель
	  Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение Новодугинского района смоленской области.
	 Администрация Днепровского сельского поселения, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам, озеленению и экологии

	1.10
	О привлечении жителей сельского поселения к социально-значимым для  поселения работам
	апрель
	 Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, транспорту и связи, Администрация Днепровского сельского поселения

	1.11
	Об исполнении местного бюджета Администрации Днепровского сельского поселения за 1 квартал 2024 года
	апрель
	Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике
	 Бухгалтерия  Администрации Днепровского сельского поселения, постоянная комиссия

	1.12
	О противопожарном состоянии объектов муниципальной собственности
	Май
	 Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение
	Администрация Днепровского сельского поселения, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам, озеленению и экологии

	1.13
	Об обеспечении жителей сельского поселения услугами транспорта, связи, торговли, медицины и бытового обслуживания
	Май
	 Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение, постоянная комиссия
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, транспорту и связи, Администрация Днепровского сельского поселения

	1.14
	О  работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в поселении
	май
	Совет депутатов
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, транспорту и связи,

заведующие ДК, библиотекой

	1.15
	О санитарном состоянии населенных пунктов и их благоустройстве на территории Днепровского сельского поселения
	Июнь
	Глава  муниципального образования Днепровское сельское поселение
	Администрация Днепровского сельского поселения, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам, озеленению и экологии

	1.16
	О работе территориального общественного самоуправления в  Днепровском сельском поселении
	Июнь
	Совет депутатов
	 Постоянная комиссия по социальным вопросам, транспорту и связи

	1.17
	О ходе  подготовки объектов жилищно–коммунальной сферы поселения к работе в осенне-зимний период 2022-2023 г.г.
	Август
	 Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области
	Администрация Днепровского сельского поселения, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам, озеленению и экологии

	1.18
	Об исполнении бюджета Днепровского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года.
	Август
	 бухгалтер администрации Днепровского сельского поселения, постоянная комиссия
	Бухгалтерия администрации Днепровского сельского поселения, постоянная комиссия

	1.19
	О выполнении мероприятий по социальной поддержке населения на территории сельского поселения
	Октябрь
	 Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области
	Администрация Днепровского сельского поселения

	1.20
	Об  исполнении бюджета Днепровского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года
	Октябрь
	Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике
	Бухгалтер Администрации Днепровского сельского поселения

	1.21
	О проекте бюджета  Днепровского сельского поселения на 2025 год
	Ноябрь
	Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение, постоянная комиссия
	Председатели постоянных комиссий, Администрация Днепровского сельского поселения

	1.22
	Об утверждении тарифов на содержание и ремонт жилищного фонда, платы за наем жилого помещения на территории Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2025 год
	Ноябрь
	 Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области,
	Председатели постоянных комиссий, Администрация Днепровского сельского поселения

	1.23
	О проекте основных показателей прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Днепровское сельское поселение   Новодугинского района  Смоленской области на 2025  год
	Ноябрь
	Глава муниципального образования Днепровское  сельское поселение
	Председатели постоянных комиссий, Администрация Днепровского сельского поселения

	1.24
	О назначении публичных слушаний проекта бюджета Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области проекта основных показателей прогноза социально-экономического развития Днепровского сельского поселения на 2025 год.
	Ноябрь
	Совет депутатов
	Председатель постоянной комиссии по  социальным вопросам, транспорту и связи

	1.25
	Об утверждение основных показателей прогноза социально-экономического развития  Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2025  год

	Декабрь
	Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение, постоянная комиссия.
	Председатель комиссии по бюджету, налоговой и финансовой политике, по вопросам муниципального имущества.

	1.26
	Об утверждении бюджета Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2025  год
	Декабрь
	Глава муниципального образования Днепровское сельское поселение
	Администрация Днепровского сельского поселения,  комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике, по вопросам муниципального имущества.

	1.27
	Об утверждении отчета о работе  Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области за 2024 год
	Декабрь
	Совет депутатов Днепровского сельского поселения.
	Председатели постоянных комиссий

	1.28
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского  района

Смоленской области

	В течение года
	Глава муниципального образования, председатель Совета депутатов, постоянные комиссии.

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий:              по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества, по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению и экологии, по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов
	Один раз в два месяца
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Днепровского  сельского поселения  Новодугинского района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2025 год
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты.

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов  о работе перед населением
	Декабрь
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования.